
ZPRAVODAJ

2/2 024

ČESKORYBENSKÝ

ZPRAVODAJ



2 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

TJ SOKOL ZIMNÍ PROCHÁZKA



3Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2023
Starosta seznámil ZO s průběhem inventarizace majetku obce a seznámil je 
se zařazovacím a vyřazovacím protokolem. K uvedenému nebyly ze strany ZO 
vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje inventarizaci majetku obce 
ke dni 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0  Zdržel se  0 
Usnesení č. 201/2024 bylo schváleno

Návrh rozpočtu na rok 2024
Starosta seznámil ZO s jednotlivými kapitolami návrhu rozpočtu na rok 2024. 
Zastupitelé navrhli dílčí změny rozpočtu. Ke  schválení byl předložen návrh 
rozpočtu pro rok 2024.
ve výši: příjmy: 8 497 250,-Kč
               výdaje: 8 497 250,-Kč
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje návrh rozpočtu na rok 2024, 
příjmy 8 497 250,- Kč, výdaje 8 497 250,- Kč.

Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0  Zdržel se  0
Usnesení č. 202/2024 bylo schváleno.

Zadávací dokumentace – „Oprava části komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. 
Česká Rybná u Žamberka“
Starosta obce seznámil ZO se – Zadávací dokumentací pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce – Oprava části komunikace na p. p. č. 1350/8 
v k. ú. Česká Rybná u Žamberka“. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny žádné 
připomínky.   

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 
dne 19. 01. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Ondřej Doležal, Josef Vencl, Tomáš Pfeifer, Radek Žaba, 
Radek Doležal, Vladimír Černý, Miroslav Koudela 

Omluveni: Egon Vyšohlíd, Jana Janečková



4 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Zadávací dokumentací pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce – Oprava části ko-
munikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. A pověřuje 
starostu obce podpisem zadávací dokumentace.

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 205/2024 bylo schváleno

Oprava části komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka 
– hodnotící komise
Starosta obce seznámil ZO s povinností zřídit hodnotící komisi na výběrové 
řízení – otevírání obálek (tři členy a tři náhradníky). Starosta navrhl: člen- 
Ing.  Josef Franc, Zdenka Bartošová, Josef Vencl. Náhradník-Radek Žaba, 
Radek Doležal, Ondřej Doležal. Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.   
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje hodnotící komisi ve složení: 
člen- Ing. Josef Franc, Zdenka Bartošová, Josef Vencl. Náhradník-Radek 
Žaba, Radek Doležal, Ondřej Doležal.

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 207/2024 bylo schváleno

Jmenování členů konkursní komise pro konkursní řízení na  pracovní 
místo ředitele/ředitelky Základní školy Česká Rybná, okres Ústí nad Or-
licí (člen určený zřizovatelem) 
Starosta obce seznámil ZO na základě vyhlášeného konkursu (od 3. 1. 2024 
do 29. 2. 2024) na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí, schválené ZO dne 20. 12. 2023, starosta 
obce jmenuje členy určené zřizovatelem ve složení: Josef Vencl, MPA (staros-
ta obce) – předseda komise, Radek Žaba (místostarosta obce) člen komise. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná souhlasí s  jmenováním členů určený 
zřizovatelem ve složení: Josef Vencl, MPA (starosta obce) – předseda ko-
mise, Radek Žaba (místostarosta obce) člen komise.  

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 211/2024 bylo schváleno.

Podání žádosti o dotaci z výzvy č. NPO 3/2024
Starosta obce seznámil ZO s možností podání žádosti o dotaci z výzvy č. NPO 
3/2024, Zpracování místní energetické koncepce. Starosta navrhl zadat výzvu



5Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

k podání nabídky v zakázce malého rozsahu na realizaci veřejné zakázky 
na službu „Místní energetická koncepce obce Česká Rybná“. Nebyly vzneseny 
žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná souhlasí s vyhlášením výzvy k podání 
nabídky v zakázce malého rozsahu na realizaci veřejné zakázky na službu 
„Místní energetická koncepce obce Česká Rybná“. 

Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 212/2024 bylo schváleno.

OZ bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 19. 01. 2024

  Zápis z VH Skupiného vodovodu Hejnice-Česká Rybná ze dne 29. 12. 2023 

č.2/2023

  Výroční zpráva za  rok 2023 o  poskytování informací podle § 18 zákona 

č. 106/1999 Sb.

  Žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 2/2024, 3/2024

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, stavební 

úřad – VV, územní rozhodnutí o  umístění stavby „Modernizace silnice 

II/312 České Libchavy – Žamberk č. j. 7/2024 

  Výpis z usnesení Správní rady Sdružení obcí Orlicko konané dne 15.12.2023 

usnesení VH 45/2023, č. j. 1/2024

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, stavební 

úřad – OZNÁMENÍ zahájení řízení o nařízení odstranění stavby „zahradní 

objekty“ č. j. 607/2023 

  IV-nakladatelství s.r.o., omalovánky „Bezpečně na silnici“

  Spolek Lungta, žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ č. j. 50/2024

  Podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubické-

ho kraje v rámci POV v roce 2024 - dotační titul 2 - prodejny – 11. 1. 2024

  Policie ČR-bezpečnostní situace r. 2023, Česká Rybná č. j. 48/2023

  Tachymetrické zaměření geodetického podkladu (výškopisu a polohopisu 

pro projekt na pozemcích p. č. 82/2, 82/3, 83, 84, 86/1, 1260/1, 1350/1, St. 

69/1 a St. 68/2 v k. ú. Česká Rybná u Žamberka. (cena 8000,-Kč, doklad 

č. 2024PG001)

  TEDOM energie s.r.o, cenová nabídka na  místní energetickou koncepci 

obce Česká Rybná č. j. 51/2024



6 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a  územního plánování, stavební 

úřad – OZNÁMENÍ zahájení řízení o povolení změny stavby před jejím 

dokončením „stavební úpravy a přístavba RD čp. 44“ č. j. 63/2024

  Vladimír Černý-vrt na Hranicích, informace

Rozpočet obce na rok 2024
Starosta seznámil ZO s jednotlivými kapitolami rozpočtu na rok 2024. K uve-
denému nebyly ze strany ZO vzneseny žádné připomínky. 
 příjmy – 8 497 250,- Kč
 výdaje – 8 497 250,- Kč 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje rozpočet na rok 2024
 příjmy – 8 497 250,- Kč
 výdaje – 8 497 250,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0   Zdržel se 0
Usnesení č. 216/2024 bylo schváleno

Veřejně prospěšné práce, podání žádosti
Starosta obce seznámil ZO s možností podat žádost o příspěvek na vytvoření 
pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů 
o zaměstnání. Starosta navrhl otevřít dvě pracovní místa pro uchazeče o za-
městnání, evidované na úřadě práce. Ze strany zastupitelů nebyly vzneseny 
žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje podání žádosti o příspěvek, 
a schvaluje otevřít dvě pracovní místa pro uchazeče o zaměstnání – evido-
vané na úřadě práce. Pověřuje starostu obce podpisem dohod o vytvoření 
pracovních příležitostí v  rámci veřejně prospěšných prací a  poskytnutí 
příspěvku.

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 217/2024 bylo schváleno

Zasedání Zastupitelstva obce Česká Rybná 
dne 28. 02. 2024 od 19:00 hodin

Přítomni: Jana Janečková, Ondřej Doležal, Josef Vencl, 
Tomáš Pfeifer, Radek Žaba, Radek Doležal, Vladimír Černý, 

Miroslav Koudela, Egon Vyšohlíd 



7Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek: Veřejná zakázka malého rozsahu
„Oprava části místní komunikace na p. p. č. 1350/8 v k. ú. Obce česká 
Rybná u Žamberka“
Starosta obce seznámil ZO, že dne 21. 02. 2024 v 09.00 hodin proběhlo otevírá-
ní obálek a vyhodnocení nabídek hodnotící komisí. Tři uchazeči splnili zadané 
podmínky pro výběrové řízení. Výsledek vyhodnocení dle ceny v Kč bez DPH.
1. STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové
cena 1 194 585,06 Kč
2. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
cena 1 271 508,53 Kč
3. STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk
cena 1 302 014,92 Kč
Hodnotící komise zadavateli doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem 
STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pořadí uchazečů veřejné 
zakázky malého rozsahu „Oprava části místní komunikace na  p.  p.  č. 
1350/8 v k. ú. Obce česká Rybná u Žamberka“
1. STRABAG a. s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové
cena 1 194 585,06 Kč
2. MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
cena 1 271 508,53 Kč
3. STAVITELSTVÍ EU s.r.o., Husovo náměstí 99, 517 54 Vamberk
cena 1 302 014,92 Kč
a  pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o  dílo se STRABAG a. s., 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové.

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 218/2024 bylo schváleno 

Sdružení obcí Orlicko-Smlouva o poskytnutí mimořádného neinvestičního 
členského příspěvku č. j. 90/2024
Starosta obce seznámil ZO s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku na předfi -
nancování a dofi nancování nákladů projektu „Předcházení vzniku odpadů v re-
gionu Sdružení obcí Orlicko“ Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o poskytnutí mimo-
řádného neinvestičního členského příspěvku ve výši 123 200,-Kč. A pově-
řuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro  9 Proti  0 Zdržel se  0
Usnesení č. 220/2024 bylo schváleno



8 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Smlouva o spolupráci DTM2 č. j. 71/2024
Starosta obce seznámil ZO s návrhem smlouvy o spolupráci s Pardubickým 
krajem na  projektu „Rozvoj Digitálně technické mapy Pardubického kraje“ 
(DTM2). Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o spolupráci s Pardu-
bickým krajem na projektu „Rozvoj Digitálně technické mapy Pardubického 
kraje“ (DTM2). A pověřují starostu obce podpisem smlouvy o spolupráci.

Výsledek hlasování: Pro  9 Proti  0 Zdržel se  0
Usnesení č. 221/2024 bylo schváleno

Galileo Corporation s.r.o., cenová nabídka na pronájem EÚD č. j. 99/2024
Starosta obce seznámil ZO se smlouvou o nájmu 1 ks Galileo Smart Kiosek. 
Doba nájmu 24 měsíců s následným převodem na obec (10 528,-Kč/měsíc).
Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje smlouvu o  nájmu Ev. číslo: 
KSN-00-02-2024. A pověřují starostu obce podpisem smlouvy o nájmu.      

Výsledek hlasování: Pro  9 Proti  0 Zdržel se  0
Usnesení č. 222/2024 bylo schváleno

Místní energetická koncepce obce Česká Rybná
Starosta obce seznámil ZO, s cenovými nabídkami na realizaci veřejné zakáz-
ky na službu „Místní energetická koncepce obce Česká Rybná“. Výsledek vy-
hodnocení dle ceny v Kč bez DPH.
1. TEDOM energie s.r.o., Kláštereckého 731/13, 617 00 Brno
cena 380 000,- Kč
2. Sunritek s.r.o., Holandská 878/2, 639 00 Brno
cena 389 000,-Kč
3. Asitis s.r.o., Vážného 10, 621 00 Brno
cena 392 400,- Kč
Starosta navrhl uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem TEDOM energie s.r.o., 
Kláštereckého 731/13, 617 00 Brno. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje pořadí uchazečů veřejné 
zakázky na  službu „Místní energetická koncepce obce Česká Rybná“ 
a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s firmou TEDOM energie 
s.r.o., Kláštereckého 731/13, 617 00 Brno.

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 223/2024 bylo schváleno 



9Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Žádost o příspěvek ZOV Záchlumí z. s. č. j. 144/2024
Starosta obce seznámil ZO se zněním žádosti o  poskytnutí příspěvku pro
Z. O. včelařů Záchlumí z. s., na částečnou úhradu léků k léčení včelstev a na po-
řízení separátoru. Starosta navrhl poskytnout peněžitý dar ve výši 5000,-Kč. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 5 000,-Kč. A pověřuje starostu obce podpisem darovací smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 226/2024 bylo schváleno

Smlouva o odborné pomoci – Městská knihovna Žamberk č. j. 159/2024
Starosta obce seznámil ZO se zněním smlouvy o odborné pomoci – Měst-
ské knihovně Žamberk, Nádražní 743, 564  01 Žamberk, IČO:720 68  256. 
Ze strany ZO nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje Smlouvu o odborné pomoci 
ve výši 2 800,-Kč. Pro Městskou knihovnu Žamberk, Nádražní 743, 564 01 
Žamberk, IČO:720 68 256. A pověřuje starostu obce podpisem smlouvy 
o odborné pomoci. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0
Usnesení č. 227/2024 bylo schváleno

Obecně závazná vyhláška obce Česká Rybná o nočním klidu
Starosta obce seznámil ZO se zněním obecně závazné vyhlášky obce Česká 
Rybná o nočním klidu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Česká Rybná schvaluje vydat obecně závaznou vy-
hlášku obce Česká Rybná o nočním klidu. A zrušuje se obecně závazná 
vyhláška č. 1/2017, o nočním klidu, ze dne 19. května 2017.

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdržel se 0
Usnesení č. 228/2024 bylo schváleno.



10 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

ZO bere na vědomí 

  Stav fi nančního účtu k 28. 02. 2024

  Podání žádosti o veřejnou fi nanční podporu z dotačního programu Sdru-

žení obcí Orlicko „Oslavy 100 let TJ Sokol Česká Rybná“

  Podání žádosti o veřejnou fi nanční podporu z dotačního programu Sdru-

žení obcí Orlicko „Oslavy výročí 130 let založení SDH Česká Rybná“

  Nevajgluj a.s., návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s od-

pady tabákových výrobků č. j. 93/2024

  KrÚ Pardubického kraje odbor životní prostředí a  zemědělství, určení 

termínů sčítání zvěře v roce 2024 č. j. 95/2024

  Základní organizace včelařů Záchlumí z. s., použití fi nančního daru 

z roku 2023 č. j. 88/2024

  Geodézie Svitavy, geometrický plán na rozdělení pozemku p.č. 128 v k. ú. 

Česká Rybná u Žamberka. (rozdělení pozemku je dle zaměření skutečné-

ho stavu – opěrná zeď vodního toku)

  MÚ Žamberk, odbor stavebního úřadu a územního plánování, stavební 

úřad – ROZHODNUTÍ změna stavby před jejím dokončením „stavební 

úpravy a přístavba RD čp. 44“ č. j. 139/2024  

  HZS Pardubického kraje, sdělení-informace pro JSDHO předurčené pro 

povodňové práce č. j. 158/2024

  Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les č. j. 155/2024

  HZS Pardubického kraje, podání žádosti o bezúplatný převod ruční ana-

logové radiostanice č. j. OBCR/164/2024 

  ČSV, z. s., základní organizace Záchlumí, pozvánka na VVH 9. 3. 2024

  MS Březina Záchlumí, pozvánka na výroční členskou schůzi 16. 3. 2024 

č. j. 181/2024

  REC PROJEKT, dne 27. 02. 2024 proběhlo sezení ohledně ověření inves-

tičního záměru „Prodloužení vodovodu do lokality Na Hranice“ 

  Vladimír Černý-vrt na Hranicích, informace

  Kontejner za hospodou – od měsíce dubna proběhne změna otevíracích 

hodin

Josef Vencl – starosta



11Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

POZOR ZMĚNA

Kontejner na komunální odpad bude v roce 2024 

zpřístupněn za přítomnosti obecního zaměstnance 

od 1. dubna 2024 do 31. října 2024 

středa od 14:30 do 16:30 hodin

sobota od 7:30 do 9:30 hodin

od 1. listopadu 2024 do 31. prosince 2024

středa od 15:00 do 16:00 hodin 

 sobota od 8.00 do 9:00 hodin.

V jiné dny a čase po domluvě na

 tel.: 605 778 057 p. Doležal. 

POZOR

Celý prostor za pohostinstvím „Bosenka“ 
je monitorován kamerovým systémem.



12 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ČESKÁ RYBNÁ

ZIMA VE ŠKOLE

Plnění školních povinností bylo v tomto čtvrtletí prolo-
ženo několika akcemi, které děti vítají a s chutí se jich 
účastní.
V lednu škola uspořádala tradiční dětský karneval se skupinou ALABAMA. 
Bez podpory maminek, které opět napekly sladkosti, bez párků pana Šulc-
ka a šatny pana Barvínka bychom se jen těžko obešli. Děkujeme také panu 
M. Koudelovi, který za SDH v tento den provozoval šenk. 
Dvakrát jsme se vypravili na divadelní představení do  Divišova divadla v Žam-
berku, jednou na pohádku Na kouzelném paloučku, což byla loutková revue 
s loutkami v nadživotní velikosti a s prvky černého divadla, podruhé na inter-
aktivní představení Na  červenou stát!, které představilo nástrahy silničního 
provozu po cestě do školy. 

Panu Hrdinovi opět děkujeme za velkou sklenici medu.

Mgr. Marta Košťálová ředitelka

VELIKONOČNÍ JARMARK

25. března se naše škola otevřela široké veřejnosti, 
proběhl u nás Velikonoční jarmark s kavárničkou.
Při kávě nebo čaji mohli návštěvníci posedět a vy-
brat si ze 14 druhů zákusků. Ty upekly maminky 
některých žáků, učitelky, paní školnice a domácí 
sušenky i žákyně Klárka Luhová. O obsluhu se po-
staraly p. Krčmářová, p. Luhová a K. Valachová – 
moc jim děkujeme.
Výrobky na jarmark tvořily děti o výtvarných či pra-
covních činnostech a ve školní družině. Všichni žáci 
se moc snažili a zaslouží velkou pochvalu. Výtěžek bude patřit výhradně jim 
na různé akce pořádané školou, které nebudou muset hradit rodiče. Jsme rádi, 
že nás navštívily paní učitelky s dětmi z MŠ Hejnice, ze ZŠ Bohousová a mno-
ho rybenských spoluobčanů i přespolních, jelikož hlavně jejich zásluhou se té-
měř vše vyprodalo. Dokonce se zúčastnil i jeden člen místního zastupitelstva. 



13Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Moc děkujeme všem, kteří 
přišli a podpořili fi nančně 
naše žáky zakoupením ja-
kéhokoliv výrobku. 
Chtěla bych poděkovat také 
paní Moravcové z Květi-
nářství U Pošty v Žamber-
ku, také paní Bartošové za 
darování pestrobarevných 
macešek a manželům Svo-
bodovým z Prahy za nema-
lý fi nanční dar.

Mgr.Vendula Valachová 

učitelka

SDH ČESKÁ RYBNÁ

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Závěr loňského roku, ze kterého vám ještě dlužíme příspěvek byl bohatý 
na nové činnosti. Ale vše po pořádku. 

ZÁVODY HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI A BRANNOSTI

V  sobotu 7. října jsme vyjeli na  novou podobu závodů do  Dolní Čermné. 
A hned tady byla jedna z výše zmiňovaných novinek. Museli jsme s dětmi 
dopilovat od začátku září zcela nová pravidla. Některé věci se vytratily na-
opak přibyly 2 nové uzle, znalost přírody a nové topografi cké značky. Také se 
děti učí, jak sestavit záchranářskou uličku nebo co si sbalit do evakuačního 
zavazadla. A tak jsme předváděli, co se dalo. 
Družstva mladších žáků se vyznamenala. Hlídka pod vedením Kláry Luhové 
skončila na 12. místě! Druhá hlídka, pod vedením Elišky Malinové doběhla



14 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

na 32. místě. Starší žáci pod vedení Áji Kulhavé doběhli pro 17. pozici a druž-
stvo B, kterému velela Natka Diblíková skončilo stejně jako „béčko“ mlad-
ších na 32. místě. Odjížděli jsme domů všichni spokojení. Nejen vedoucí, ale 
i děti, že se s novými pravidly tak krásně popasovaly. 

BAZÉN ZA ODMĚNU

Hned následující středu 11.10. jsme vyrazili za odměnu do bazénu v Rychnově 
nad Kněžnou. Děti si užily hodinu a půl plnou mokré zábavy a na závěr ještě 
párek v rohlíku, kdo by mohl odolat?

HASIČSKÝ BĚH S ČELOVKAMI

V listopadu se už velmi brzy stmívá. Proto jsme společně s dětmi a jejich rodiči 
uspořádali hasičský běh s čelovkami. Protože o víkendech je v tomto období 
termínově dost nabito, vybrali jsme pro jeho konání středu 22. Rodiče dětí 
nám připravili občerstvení a pomohli nám označit a dozorovat dvě trasy pro 
mladší a starší. Mladší žáci běželi trať dlouhou 450 metrů a starší žáci 800. 
Podél trati byly položeny sklenice se svíčkami, aby děti věděly, kudy vede trať. 
Dráha byla velmi rychlá, kolečko okolo školy mladší děti téměř proletěly, že 
jsme se pomalu ani nenadechli a už byli první v cíli. Starší měli dráhu trochu 
náročnější s výběhem od krámu ke hřbitovu. Ale i tak překvapili a zaběhli si to 
v rekordním čase. 

Výsledky mladší žáci:  1. Mikuláš Malina
 2. Štěpán Luhový
 3. Martin Kos

Starší žáci: 1. Marek Dvořák
 2. Filip Marek
 3. Kačka Prachařová

Zbývající běžci obdrželi pamětní perníkovou medaili, pomlsali si z  napeče-
ných a přichystaných pochutin a všichni odcházeli s úsměvem na tváři. Běh 
s čelovkami se nám vydařil. 

Závod byl otevřený pro všechny děti z České Rybné a Hejnic, nebylo to pou-
ze pro děti navštěvující hasičák. Této možnosti ale nikdo z dalších nevyužil. 
Tak třeba příští rok. Rádi bychom ho pořádali opět i letos. 



15Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

OCENĚNÍ REPREZENTANTŮ PARDUBICKÉHO KRAJE

V loňském roce nás na republikovém mistrovství dorostu reprezentoval Domi-
nik Samek. A to velmi úspěšně! Pardubický kraj společně s Krajským sdruže-
ním hasičů své reprezentanty na republikových kolech každoročně odměňuje. 
Letos dostal pozvání také on společně se svým vedoucím a starostou SDH. 
Slavnostní předání se za účasti hejtmana kraje Martina Netolického konalo 
1. února v sále Jana Kašpara. Dominika doprovodil starosta sboru Lukáš Krej-
číř a vedoucí MH Lucie Leuchterová. Věřím, že nejen pro mě to byl neopako-
vatelný zážitek. 

ZIMNÍ BRANNÝ ZÁVOD

První sobotu v  měsíci únoru patřila opět zimnímu braňáku u  nás v  Rybné. 
Letos jsme opět pokořili hranici nejvyššího počtu zúčastněných hlídek. Přijelo 
jich k nám 56, to je 168 dětských závodníků a k nim ještě doprovod. I my jsme 
museli letos změnit pravidla a učit dobrovolníky, kteří kontrolují na stanoviš-
tích, nové věci. Ale zvládli to skvěle. Odměnou nám snad byly pozitivní ohlasy. 
Dokonce SDH České Heřmanice si daly tu práci, že po  závodech dohledali 
v kronice, že se naposledy účastnili ještě závodu na lyžích v roce 1976. 
Naše družstva si vedla ve vysoké konkurenci dobře. 

Mladší žáci: 7. místo Česká Rybná B 
 8. místo Česká Rybná A
 16. místo Česká Rybná C 

Starší žáci: 4. místo Česká Rybná A
 17. místo Česká Rybná B
 19. místo Česká Rybná C
 

Dorostenci: 1. místo 
Vedoucí:  4. místo

NÁVŠTĚVA HASIČÁRNY V ŽAMBERKU

Zimní dny, kdy ještě není příliš mnoho světlo ani teplo se dají využít různými 
způsoby. My jsme 21. února vyrazili s  dětmi na  exkurzi do  nové hasičárny 
v Žamberku. Mladší děti, které chodí ještě do Rybné do školy zde byli už po-
druhé, ale ti starší si pamatují pouze tu starou dole pod městem. Svůj čas nám 
věnovala směna „A“ a po hasičárně nás provedl Roman Harapát ze sousedních 



16 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Hejnic. Učebna nás byla plná a naštěstí jsme na dotazy hasičů dokázali také 
odpovídat správně. Proto jsme se pak přesunuli na prohlídku garáží, což bylo 
samozřejmě velikou odměnou, protože není nic lepšího než se posadit do ha-
sičského auta 

ODZNAKY ODBORNOSTI

Hned po domácích závodech se starší žáci začali připravovat na plnění odzna-
ků odbornosti. Tato nepopulární část hasičského kroužku je důležitá v rám-
ci naší celoroční činnosti. Letos jeli do Mladkova 3.3. plnit odznak strojníka 
a  preventisty Ája Kulhavá, Kačka Prachařová, Sofi  Vítková, Marek Dvořák, 
Viky Triebová a Denisa Kašparová. 

JABLONECKÁ HALA STOVKY 

Na konci března se v Jablonci nad Nisou konají halové závody dorostu ve stov-
kách. V letošním roce vedoucí jednotlivců Tomáš a Radek Pfeiferovi přihlá-
sili ty, kterým se chtělo poměřit na celorepublikové úrovni to, co umí. A tak 
sobota 23.3. je čekala brzká cesta do severních Čech. Konkurence je opravdu 
vysoká, ale našim se nevedlo vůbec špatně.

Dorostenky mladší: 48. místo Viky Triebová 24,14
Dorostenky střední: 35. místo Sofi  Vítková 20,40
 96. Kačka Prachařová 22,73

Dorostenci starší: 2. místo Dominik Samek 16,95 (osobní rekord)
 16. místo Petr Pfeifer 19,18
 38. Pavel Pfeifer 20,34

V neděli si na to samé místo udělali výlet znovu Dominik Samek s Tomášem 
Pfeiferem a to na závod mužů. 
Muži:  6. místo Dominik Samek 17,17
 27. Tomáš Pfeifer 19,77

S jarními dny už nám začala jarní příprava. Tréninky jednotlivců už probíhají 
na dráze u workoutového hřiště (bývalé koupaliště) každé pondělí. Ve středy se 
scházíme na hřišti u školy, u hasičárny nebo na již zmiňovaném cvičišti. Čeká 
nás perný nácvik disciplín na červnové dvoudenní závody v Mladkově. 
Závěrem mi dovolte jednu omluvu Radku Luhovému, že jsem mu ve svém po-
sledním příspěvku chybně uvedla příjmení. Promiň

Za vedoucí MH SDH Lucie Leuchterová



17Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

TJ SOKOL ČESKÁ RYBNÁ

PLÁNOVANÉ AKCE V ROCE 2024

  Leden

  Únor  10.2. - Zimní procházka na Dekwood

  Březen  23.3. - Sportovní ples (sál OU)
 29.3. - Velikonoční pinkání a deskové hry pro děti (sál OU)

  Duben  30.4. - Pálení čarodějnic (obecní hřiště)
 5.4. - členská schůze (sálek pohostinství U Jitky)

  Květen  5.5. - Pouťové fotbalové odpoledne (obecní hřiště)

  Červen  8.6. - Oslavy 100 let Sokola a dětský den (obecní hřiště)
 28. - 29.6. - Výlet pro děti z kroužku Pohybovky (Litice)

  Červenec 29.7. - 2.8. - Příobecní tábor (obecní hřiště)

  Srpen  31.8. - Loučení s létem (obecní hřiště)

  Září  13.9. - členská schůze (obecní hřiště)

  Říjen  13.10. - Drakiáda (kopec za školou)
 19.10. - Divadlo (sál OU)
 20.10. - Posvícenské fotbalové odpoledne (obecní hřiště)

  Listopad

  Prosinec  13.12. - koncert Duo Ťuk (sál OU)
 14.12. - Výroční valná hromada (Bosenka)

CELOROČNĚ

  pravidelné cvičení dětí a žen (sál OU, tělocvična ZŠ, hřiště OU)

  nohejbal v letních měsících (hřiště OU), v zimních měsících (Kulturní dům 

Dlouhoňovice),
  fotbal v letních měsících (Habřinka Č. Libchavy), v zimních měsících
(Žirafa Žamberk)

VÝKONNÝ VÝBOR OD R. 2024

Martin Myšák, předseda - tel. 737 711 670
Dominika Chaloupková Krátká, místopředseda - tel. 608 909 195
Petra Řeháčková, pokladní - tel. 605 926 122
Anna Luhová
Marie Myšáková



18 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Alena Mandysová
Tomáš Dytrt
Jiří Kalousek
Stanislav Svoboda

Výborové schůze: 1. úterý v měsíci v klubovně SDH nebo na obecním hřišti
Zváni jsou všichni členové.

ZIMNÍ PROCHÁZKA 2024

Dne 10. února za krásného počasí jsme se sešli na horním konci obce u rybníč-
ku, abychom společně vyrazili na další zimní procházku. Po nezbytném vstup-
ním občerstvení jsme vyrazili směrem k pile Dekwood. V této fi rmě na nás již 
čekal náš kamarád a zároveň vedoucí provozovny Pavel Šalomoun. Ten nás za-
vedl do výrobních hal, kde nám odborně předvedl funkce jednotlivých strojů. 
Poutavým výkladem nám ukázal výrobní postup. Samozřejmě je výroba plně 
automatizovaná, takže jsme skoro vše rychle pochopili. :-)
Po naplňující exkurzi jsme již zasedli k připravenému ohni, který Pavel při-
chystal a přišla řada na naše donesené dobroty. Kromě buřtů bylo pro turisty 
připraveno ještě překvapení v podobě výborného svařáku z výroby Petry Ře-
háčkové. Tímto jí moc děkujeme.
Posilněni jsme vyrazili k Dlouhoňovicím a před nimi jsme uhnuli na lesní ces-
tu, která vede přímo  k dalšímu cíli naší procházky – k Žampašské studánce. 
Zde jsme si řekli něco o její historii a byly rozdány také drobné upomínkové 
předměty v podobě pověstí o tomto krásném místě.
Posledním bodem naší cesty byl Kučerův kopec, ze kterého jsme se již skutá-
leli zpět do naší České Rybné.
Děkujeme všem za podporu a účast. Snad se procházka líbila. Velký dík samo-
zřejmě patří Pavlovi Šalomounovi za jeho čas a celé fi rmě za umožnění prohlídky.

SPORTOVNĚ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE

Na  Velký pátek 29. 3. místní Sokol uspořádal celodenní akci pro všechny, 
kdo nechtěli sedět doma.  V Bosence těsně po svátečním obědu vypuklo tzv. 
DESKOHRANÍ pro děti a jejich rodiče. Na pěti stanovištích měly děti mož-
nost projevit své nadání a um i postřeh při různých deskovkách. Nechyběly 
např. hry Člověče, nezlob se, Double, různé druhy puzzlí apod. Každý hráč 
byl v závěru odměněn přichystanými drobnými cenami a pamlsky. Na celý 
průběh her dohlížely Iva Bárnetová, Anežka Kalousková a Dominika Cha-
loupková Krátká, která celou tuto akci zorganizovala. Všem za to samozřej-
mě moc děkujeme.



19Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Souběžně ve stejnou dobu probíhal na sále OU turnaj ve stolním tenise, tzv. 
VELIKONOČNÍ PINKÁNÍ. Zaregistrovalo se na něj 12 výtečných hráčů. Děti 
a hráči neregistrovaní v tomto turnaji si po celou dobu pinkali na stole při-
praveném na  jevišti. V  turnaji bylo sehráno celkem 122 zápasů, při kterých 
bylo k vidění mnoho famózních úderů. Celý turnaj těsně vyhrál českorybenský 
hráč Vojtěch Šulcek, na druhém a třetím místě se již umístili přespolňáci Karel 
Uhlíř ml. a Naďa Adamcová z Letohradu. Krásné čtvrté místo s přehledem 
:-) vybojoval Martin Myšák st. a v  těsném závěsu za ním byl Martin Myšák 
ml. Z České Rybné se tohoto turnaje ještě zúčastnil Pavel Šalomoun. Ostatní 
hráči byli z okolních vesnic a měst. Každý účastník turnaje získal připravenou 
odměnu, kterou jim k naší radosti předával jeden z prvních stolních tenistů 
v České Rybné, pan Jiří Bartoš st.
Poslední akce tohoto dne byl od 19 h připraven pro širokou veřejnost turnaj 
v karetní hře Koza. Toho se již po několikáté skvěle zhostili místní karbaníci 
Michal Felcman a jeho pomocník Petr Krčmář ml. Tento turnaj sice nebyl akcí 

sokolskou, ale naše organizace zajisti-
la kompletní stravovací a pitný režim.
Hlavními kuchaři celého dne byly so-
kolky Jana Myšáková a Jitka Dytrtová.
Všem, kteří pomohli s přípravou, or-
ganizací a úklidem této nově zavede-
né sokolské akce, ještě jednou velice 
děkujeme.

Za TJ Sokol Martin Myšák



20 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

SOKOLSKÝ PLES

Letošní XIX. ročník sokolského plesu se konal 23. března za hudebního do-
provodu skupiny Song. O kulturní vložku se se svým tanečním vystoupením 
postaraly žákyně ZUŠ Petra Ebena ze Žamberka. V šenku, s milou obsluhou, 
si mohli návštěvníci doplnit nejen pitný režim, ale také spálené kalorie. O půl-
noci se taneční pohyby na  chvíli zastavily a  všichni zasedli ke  svým losům 
do tomboly. Hlavní cena, závěsné houpací křeslo, byla velmi lákavá.
Na závěr děkujeme všem, kteří se podíleli na výzdobě, propagaci a organizaci 
plesu, dále těm, kteří pomáhali v kuchyni, v šenku, v šatně, u vstupu a  také 
všem sponzorům, kteří přispěli do  tomboly. Děkujeme vám, že jste přišli si 
„zaplesat“ a těšíme se následující „kulatý“ ročník zase za rok.

POZVÁNÍ

Srdečně Vás zveme na další připravované sokolské akce:

    30. 4. Pálení čarodějnic na místním fotbalovém hřišti

    5. 5. Pouťové fotbalové odpoledne

    8. 6. Oslavy 100 let Sokola v České Rybné
Výbor TJ Sokol



21Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ OBCE

Z ČINNOSTI SPOZ

PRVNÍ OSLAVENCI ROKU 2024 BYLI

Leden: Štefanča Viliam  80let
 Kalousek Oldřich      75let

Únor: Dastychová Miluška 75let
 Krčmář Jaroslav 85let

Členové SPOZ  ještě jednou přejí hodně  zdraví a štěstí v kruhu svých blízkých.

VÍTÁNNÍ OBČÁNKŮ

Je to jako pohádka,
když se začne život děťátka.
Přinese lásku, radost, smích,
stane se pokladem rodiču svých.

Malým občánkům přejeme spokojený život naplněný láskou, aby přinášeli 
radost svým rodičům.

VZPOMÍNÁME

Z kruhu svých nejbližších a řad spoluobčanů navždy odešel 
3. března 2024 ve věku nedožitých 83 let pan Pavel Maivald.
Upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jiří Malý

PROSBA:

Tímto prosíme všechny občany České Rybné, pokud máte jakékoliv fotogra-
fi e, písemnosti, diplomy či jiné materiály související s místní Tělovýchovnou 
jednotou Sokol, zkontaktujte nás na tel. 737 711 670 nebo na mailové adrese: 
vodoinstalacemysak@seznam.cz.
Zapůjčené věci bychom si s vaším svolením případně okopírovali a využili je 
k doplnění archivu místního Sokola, příp. na oslavách 8. 6. 2024.
Děkujeme velice!

Za TJ Sokol Martin Myšák

Dne 23. března 2024 jsme přivítali tyto 
malé občánky:

Julie Svobodová Česká Rybná 31
Nikol Všetičková Česká Rybná 146
Nela Kočová Česká Rybná 69



22 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024



23Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

TJ Sokol 
eskáRybnázve všechny dosp

léa d
ti na

   PPÁLENÍÍ 
AAROD

JJNIC 
KD

Y: vúterý330.. dubnaa 

KD
E: 

 uu školy/ 
 vv 

LLETOVÝÝ PLÁN:: 

1166::0000 -- 117:330
-

 úúkoly ((trasaa vedee oodd školyy naa 
 –– 

 

1177::3300 –– 119:000 -- 
tt

((ffotbalovéé hh
iišštt

               

oodd 19::00
–

vvolnáá zábava pproo všechny
                                                                                                                      



24 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024



25Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Své výrobky donést 18.5.2024 do 12:00 do
“BOSENKY”.

Sousedské setkání
se soutěží o nejlepší vánoční

bramborový salát a vanilkové rohlíčky

14:00 - Otevření sálu
14:30 - Vystoupení žáků ze ZŠ Česká Rybná
15:00 - Zasedne nezávislá porota v čele s
Jaroslavem Sapíkem
17:00 - Vyhodnocení soutěže

Setkání se uskuteční v sobotu 18.5.2024
v sále Obecního úřadu od 14:00.

Program:

Podmínky soutěže:

Vanilkové rohlíčky min. 50 ks na
soutěžícího.
Bramborový salát min. 1 kg na
soutěžícího.

Výrobky si vyzdobte dle vlastní
fantazie, výrobky budou vystaveny ve
vašich nádobách.

Setkání bude doprovázet hudební skupina
HORALSKÁ SEŠLOST.

Obec Česká Rybná ve spolupráci s ČZS Česká Rybná
vás zve na



26 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Rádi bychom vás seznámili s různými způsoby, jak zvýšit efektivitu využívání energie a šetrným
způsobem nakládat s energetickými zdroji. Naším cílem je šířit povědomí o individuálním i
národním přínosu projektů, které šetří energii, a to jak pro občany, tak pro subjekty působící ve
veřejné správě a podnikatelském sektoru.

Chceme vás informovat o inovativních technologiích a postupech, které mohou zlepšit
efektivitu využívání energie a zvýšit podíl obnovitelných a druhotných zdrojů. Poskytujeme
informace o dostupných podporách energeticky úsporných projektů v rámci existujících
programů podpor a informace o dalších možnostech financování. Naším cílem je také zvýšit
povědomí veřejnosti o dostupných energeticky úsporných opatřeních a o dostupných
finančních podporách pro realizaci těchto projektů v rámci programů podpor. Nabízíme též
koordinační činnost v oblasti komunitní energetiky.

MAS ORLICKO, z.s. je nezisková organizace zajišťující získávání finančních
prostředků z vybraných dotačních programů do území regionu Orlicka.

www.mas.orlicko.cz www.masproorlicko.cz

Petr Řehák, MBA
Energetický koordinátor
MAS ORLICKO, z.s.
tel.: 604 467 733

e-mail: p.rehak@mas.orlicko.cz

Zájemci o poradenství k energeticky úsporným
projektům se mohou registrovat přes kontaktní
formulář na webových stránkách www.mas.orlicko.cz

Tento projekt je financován z prostředků
Evropské unie z fondu Next Generation EU.

Poradenství k energeticky
úsporným projektům

Bezplatná služba pro všechny, kteří hledají pomoc při zavádění úsporných
opatření v energetice a využívání obnovitelných zdrojů energie. Služba je
dostupná pro občany, zástupce veřejné správy i podnikatele, a to díky

výzvě č. NPO 4/2023 zcela zdarma.



27Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

TJ SOKOL SPORTOVNĚ ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE



28 Českorybenský Zpravodaj - 2/2024

Vydává Obec Česká Rybná v nákladu 80 ks. Evidenční číslo MK CR E 19675.

Uzávěrka příštího čísla: uzávěrka 29. 6. 2024.

Foto na obálce Dominika Caloupková Krátká, Lucie Leuchterová 

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a tiskové chyby.

Vytiskla tiskárna AG TYP Kostelec nad Orlicí.

MH SDH ZÁVODY HASIČSKÉ VŠESTRANNOSTI 

A BRANNOSTI

MH SDH HASIČSKÝ BĚH S ČELOVKAMI


